[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AS 260 ANOS DA PARÓQUIA DE SÃO JOSÉ.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO   N°   154      , DE 2011.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),

                                                     Ao falar de Mogi Mirim, das belezas , destaques, festas e crenças da cidade é inevitável não mencionar a majestosa Igreja Matriz de São José, padroeiro da cidade, a Paróquia de São José também está comemorando aniversário, mais precisamente 260 anos de sua instalação, 18 a mais que os 242 de emancipação da própria Mogi Mirim.
                                                  Uma programação especial foi preparada para uma data tão especial, sendo que no dia 27 de Outubro , aconteceu uma sessão solene da Cãmara Municipal de Mogi Mirim.
                                      E para encerrar uma festa tão merecida e grandiosa a Igreja ganhará um monumento que está sendo construído na praça cuja paisagem domina absoluta, uma Biblia aberta ,esta que lembra a missão evangelizadora da Igreja, a Eucaristia no centro representa a comunhão centralizadora do povo de DEUS, o Lírio do patrono São José encimando o logotipo como fonte constante proteção, e o número 260 estilizado no centro do lírio lembra a presente constante de São José acolhendo a população durante estes longos anos.

                                          Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PELOS 260 DA PARÓQUIA DE SÃO JOSÉ.
 Requeiro, igualmente que o decidido por Esta Casa de Leis que seja oficiado a comissão acima citado.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 07 de novembro   de 2011.
VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR ‘’ JOÃO CARTEIRO’’

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
VEREADOR LUÍZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES
VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA MÁRCIA RÓTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI
VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
VEREADORA PROFESSORA MARIA HELENA SCUDELLER DE BARROS
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]